
IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025 Ano VI | Edição 1187 | Página 31 de 33

ASSUNTO: Renovação de Licença Sanitária VISAM
DECISÃO: DEFERIDO
PROCESSO: 47.094/2024
INTERESSADO:  Cl ínica  Rio  Serviços  Médicos  e

Odontológicos  LTDA
CNPJ/CPF:26.930.984/0001-01
ASSUNTO: Renovação de Licença Sanitária VISAM
DECISÃO: DEFERIDO
PROCESSO: 36.586/2024
INTERESSADO:  Clínica  de  Especialidades  Médicas  Dutra

LTDA
CNPJ/CPF:26.263.901/0001-60
ASSUNTO: Renovação de Licença Sanitária VISAM
DECISÃO: DEFERIDO
PROCESSO: 40.070/2024
INTERESSADO: Alves Controle de Pragas Araçatuba LTDA
CNPJ/CPF:35.313.103/0001-96
ASSUNTO: Renovação de Licença Sanitária VISAM
DECISÃO: DEFERIDO
PROCESSO: 47.010/2024
INTERESSADO: UBS Dr. José Madrid
CNPJ/CPF:47.078.019/0001-14
ASSUNTO: Renovação de Licença Sanitária VISAM
DECISÃO: DEFERIDO
PROCESSO: 43.027/2024
INTERESSADO:  Residencial  Lar  de  Marias  Moradia  para

Idosas LTDA
CNPJ/CPF:51.577.299/0001-82
ASSUNTO: Licença Sanitária Inicial VISAM
DECISÃO: DEFERIDO
PROCESSO: 2.721/2025
INTERESSADO: Mutti Odontologia LTDA
CNPJ/CPF:58.770.965/0001-43
ASSUNTO: Licença Sanitária Inicial VISAM
DECISÃO: DEFERIDO
PROCESSO: 43.784/2024
INTERESSADO: Univ. Est. Paulista Júlio de Mesquita Filho
CNPJ/CPF:48.031.918/0039-05
ASSUNTO: Licença Sanitária Inicial de Equipamento VISAM
DECISÃO: DEFERIDO
PROCESSO: 920/2024
INTERESSADO: N1 Araçatuba LTDA
CNPJ/CPF:48.432.621/0001-70
ASSUNTO: Auto de Infração AIF N° 3945
DECISÃO: ADVERTÊNCIA 
PROCESSO: 2.908/2024
INTERESSADO: Fernanda Poliseli Terradas dos Santos
CNPJ/CPF:432.643.618-25
ASSUNTO: Auto de Infração AIF N° 4236
DECISÃO: ADVERTÊNCIA
PROCESSO: 14.675/2024
INTERESSADO: Paula G. P. Formigoni Freitas - ME
CNPJ/CPF:21.796.401/0001-70
ASSUNTO: Auto de Infração AIF N° 75
DECISÃO: ADVERTÊNCIA
PROCESSO: 3.019/2025
INTERESSADO: NeuroclínicaZanini e Noronha LTDA
CNPJ/CPF:30.792.617/0001-58
ASSUNTO: Cancelamento de Licença Sanitária VISAM
DECISÃO: DEFERIDO
PROCESSO: 34.213/2024
INTERESSADO: Mariana Ferreira Batista Alves Pinto
CNPJ/CPF:30.215.352/0001-25

ASSUNTO: Solicitação de Laudo Técnico (LTA) - VISAM
DECISÃO: DEFERIDO
PROCESSO: 45.221/2023
INTERESSADO: Shirley Souza Benetti LTDA
CNPJ/CPF:46.427.775/0001-49
ASSUNTO: Licença Sanitária Inicial VISAM
DECISÃO: INDEFERIDO

ARAÇATUBA, 06 DE FEVEREIRO DE 2025
PRISCILA NOGUEIRA DE MORAES CESTARO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA

EPIDEMIOLÔGICA E SANITÁRIA DE ARAÇATUBA/SP
...........................................................................................................

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Secretaria Municipal de Educação

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA SME Nº 8, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2025
A Secretária Municipal de Educação de Araçatuba, no uso

da competência que lhe confere a Lei Complementar nº 206,
de 30 de junho de 2010 e nos termos da Lei Municipal nº 3774,
de 28 de setembro de 1992,

RESOLVE:
Art. 1º SUBSTITUIR o nome de ELAINE CRISTINA PEREIRA

CARVALHO, por MATHEUS MARTINS DA SILVA, na Resolução
SME nº 20, de 12 de novembro de 2024, que dispõe sobre as
Comissões de Avaliação do Estágio Probatório dos Profissionais
da Educação Básica do Município de Araçatuba.

Parágrafo  único.  A  Comissão  de  Avaliação  do  Estágio
Probatório da EMEB ROSELI DE OLIVEIRA ficará composta pelos
membros abaixo:

EMEB ROSELI DE OLIVEIRA
Titular: Beatriz Soares Nogueira – supervisora de ensino
Titular: Matheus Martins da Silva – diretor de escola
Titular: Gilda Alessandra da Trindade Pereira – orientadora

pedagógica
Suplente: Denise Bertaggia Neves Pinholi – professora de

educação básica I
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.
Araçatuba, 4 de fevereiro de 2025.

...........................................................................................................

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
Secretaria Municipal de Cultura

Outros Atos
Outros Atos

PREFEITURA DE ARAÇATUBA
SECRETARIA DE CULTURA

chamamento público N.º 013/2024
SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS PARA PUBLICAÇÃO DE

LIVROS
Processo Administrativo n° 16.915/2024

RESULTADO FASE DE SELEÇÃO
A Secretaria Municipal de Cultura torna público o resultado

da  fase  de  julgamento  do  chamamento  público  N.º



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025 Ano VI | Edição 1187 | Página 32 de 33

013/2024  -  SELEÇÃO  DE  PROJETOS  CULTURAIS  PARA
PUBLICAÇÃO DE LIVROS. A análise dos projetos culturais foi
realizada pela Setorial de Artes Escritas. Após a realização da
análise individual dos projetos, a Câmara Setorial chegou ao
seguinte resultado:

Proponente Projeto Parecer Pontuação Cota Classificação

Cintia Messias
Brasileiro dos Santos

Palavras Afins –
Coletânea de
Autoras de
Araçatuba 2025

Aprovado 96 Sim 1º selecionado

Fernanda Gaiotto
Machado

Mirian Aprovado 93 Não 2º selecionado

Aline Garcia
Uma versão do
avesso

Aprovado 89 Não 3º selecionado

Lilian Caetano Silva

Herança
Feminina –
Ingredientes e
Modo de Preparo

Desclassificado
Descumprimento do item 4 - Subitem D – Anexo 1

Glaucielen C. Moura da
Silva

Sensibilização e
Reflexão – Rodas
de Conversas

Desclassificado
Descumprimento do Item 1.1.1. do Edital

Josyanne Martins
Gomes Viana

Nuvem & Feijão:
A História ea
Canção

Desclassificado
Descumprimento do Item 4 - Subitem A – Anexo I

Caique Teruel De
Paula

Relatos da terra
2ª Edição

Desclassificado
Descumprimento Item 6 – Anexo I

Roger Augusto de
Souza Carvalho

Raciocínio
Periférico – 20
anos de Hip Hop
em Araçatuba
cantando

Desclassificado
Descumprimento do item 4 - Subitem D – Anexo 1

Aline Garcia Versos de nós
Não Selecionado
Item 1.6.2. do Edital

De  acordo  com  o  edital,  caberá  recurso  destinado  à
Secretaria  Municipal  de  Cultura,  interposto  por  meio  do
A r a ç a t u b a  D i g i t a l
(https://aracatuba.sp.gov.br/aracatubadigital), em até 3 (três)
dias da data da publicação do resultado provisório da etapa de
seleção.

Vanessa Cristina Manarelli de Barros Rocha
Secretária Municipal de Cultura

...........................................................................................................
PREFEITURA DE ARAÇATUBA

SECRETARIA DE CULTURA
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 014/2024

SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS – AÇÕES CULTURAIS
FUNDO MUNICIPAL DE APOIO À CULTURA
Processo Administrativo n.º 16.633/2024

RESULTADO FASE DE JULGAMENTO.
A Secretaria Municipal de Cultura torna público o resultado

da fase de julgamento do Chamamento Público nº 014/2024 –
SELEÇÃO  DE  PROJETOS  CULTURAIS  –  AÇÕES  CULTURAIS  –
Fundo Municipal  de Apoio à Cultura.  A análise dos projetos
culturais foi realizada pela Comissão de Análise de Projetos –
CAP, vinculada ao Conselho Municipal de Políticas Culturais.
Após a realização da análise individual dos projetos, a Câmara
Setorial chegou ao seguinte resultado:

Categoria Proponente Projeto Parecer Pontuação Classificação

A Davi Felipe Martins Silva
Festival 018 hip-hop
Araçatuba

Desclassificado por descumprir o disposto no item 1.3.2.
do Edital

B
Beatriz Gabrielle Batista
Da Silva

SAI DO ARMÁRIO Aprovado
96
Cota

1° selecionado

B Giulia Sorpilli VEM PRA PRAÇA Aprovado 89 1° suplente

B Denise Figueira Vaz TRÊS REPOLHOS Aprovado
80
Cota

2° suplente

C Mauro Sérgio Zafalon Vovô Vivaço! Aprovado 96 1° selecionado

D
Fernanda Gaiotto
Machado

Oficina de audiovisual
para crianças

Aprovado
101
Cota

1° selecionado

D
Charles Ferlete Dos
Santos

Expedição os piratas do
Tietê: arte, cultura e
educação ambiental
para crianças e jovens
em Araçatuba.

Aprovado 93 2° selecionado

D Ricardo Godoi Terena
(en)canta cantos nativos
- música indígena de
Araçatuba

Aprovado
86
Cota

3º Selecionado

D Janaina Leite Arte na Rua Aprovado
83
Cota

4° Selecionado

D
Mariana Gardinal De
Souza

Oficina de artes visuais
para crianças

Aprovado 90 1º Suplente

D Aline Garcia Círculo de entrelinhas Aprovado 88 2º Suplente

D Maiara Soares Nogueira
Jogos teatrais: um olhar
para Augusto Boal

Aprovado 80 3° Suplente

D Paulo Renato Lourenço
Chiquinha e Pixinguinha
- concertos didáticos
para crianças

Aprovado 86 4º Suplente

D
Regner Cristian Luciano
Gomes

Circuito musical escolar Aprovado 84 5º Suplente

D Caique Teruel De Paula
Haru-aça-tu-bo - o mito
do progresso

Aprovado 76 6º Suplente

D
Felipe Deleon Chagas Dos
Santos

Gigantes no
fundamental - música na
escola

Desclassificado por descumprir o disposto no item 3.7. do
Edital

E Josyanne Gomes Oficina de Circo Aprovado
97
Cota

1º Selecionado

E Vinicius Viera Forato Próxima Parada Aprovado 93 2º Selecionado

F Talita Nayla Rustichelli
Tão Brasil – movimentos
da música brasileira

Aprovado 98 1º Selecionado

F Henrique Blini Sierra Inezita, nossa Inezita Aprovado 98 2° Selecionado

F
Felipe Deleon Chagas Dos
Santos

Gigantes no
fundamental - música na
escola

Aprovado
90
Cota

3° Selecionado

F
Lucas Augusto Gratão
Aguiar

Delivery musical Aprovado
86
Cota

4º Selecionado

F
Deusdedt Viana Da Cruz
Júnior

Menestrel e o palco
errante

Aprovado 91 1º Suplente

F
Bruno Henrique Torresan
De Carvalho

Canto do coração Aprovado 91 2º Suplente

F Marisa Sousa Luiz Uma banda marcial Aprovado
81
Cota

3º Suplente

F Tiago Yokata Fróes Show da Banda Antríade Aprovado
77
Cota

4º Suplente

F
Pedro Paulo Dibo
D`Antonio

Pedro Paulo Dibo
D`Antonio

Aprovado 90 5° Suplente

F Valdir Perreira Rancho Fundo Aprovado 72 6º Suplente

F
Gustavo De Paula
Rodrigues

Toca minha música Aprovado 67 7º Suplente

F
André Francisco Rocha
Miatelo

Versos que salvam –
pocket shows e diálogos
sobre saúde mental

Aprovado 63 8º Suplente

F André Luis Alves
Samba rock na
comunidade - Makuin e
banda J&M

Desclassificado por descumprir o disposto no item 1.3.2.
do Edital

G
Paula Liberati Aliandro
Barros

Guia histórico e cultural
de Araçatuba

Aprovado 93 1º Selecionado

G Josiane Coutinho Yassuda
Do tradicional ao
contemporâneo -
rompendo barreiras

Aprovado 52 1º Suplente

H Rafaela Ferreira
O outro lado da história:
imagens endereçadas
ao presente

Aprovado
97
Cota

1º Selecionado

I Geovana Leite Rocha
Dois cafés por uma
memória

Aprovado
85
Cota

1º Selecionado

I
Pedro Henrique Ribeiro
Borges

É certo que amanhecer –
10 anos de teatro OBS

Aprovado 83 2º Selecionado

I Michel Eugênio Eu sei que vou te amar Aprovado 83 1° Suplente

I Josiane Coutinho Somos todos Inezita Aprovado 70 2º Suplente

I Antônio Simão - Coletivo Antônio Simão - coletivo
Desclassificado por descumprir o disposto Item P – Anexo
I do Edital

J Michel Eugênio
Hoje tem teatro na
perifa

Aprovado
95
Cota

1° Selecionado

J Janaina Leite Cores da Periferia Aprovado
87
Cota

1º Suplente

J Sandra Candido De Melo
Vida saudável na
comunidade

Aprovado
78
Cota

2° Suplente

J Cristiano Ricardo Da Silva Festival PBKF Aprovado
70
Cota

3° Suplente

J Davi Felipe Martins Silva
Samba rock na
comunidade – Makuin e
banda j&m

Desclassificado por descumprir o disposto nos itens 5.1 e
5.4. do Edital

K Hildo Costa De Sena
3° festival Ominibú –
águas Araçatuba

Aprovado
90
Cota

1° Classificado

K André Luis Alves Samba do meu povo Aprovado 79 - Cota 1° Suplente

K Flávia Maria Wolffowitz Carnaval ancestral Aprovado 81 2° Suplente

L
Lilian Da Silva Michelan
Pereira

Adorata - mostra de
artes cristãs

Desclassificado por descumprir o disposto no item L do
Edital

M Cintia Brasileiro
Clube de leitura –
escritoras brasileiras

Aprovado
98
Cota

1° Selecionado

M Luana Carvalho Leituras que encanatam Aprovado
92
Cota

2° Selecionado

M
Emmanuela Zamboni
Marcussi

Criafala: sarau de
mulheres

Aprovado 90 1º Suplente

M Aline Cristina Garcia
Círculo entrelinhas – 88
pontos

Aprovado 88 2° Suplente

M Daniel Lobo Costa Encruzilhadas poéticas
Desclassificado por descumprir o disposto no item 6 do
Anexo I do Edital

N
José Marcelo Correa Da
Silva

Monólogos do silêncio Aprovado
88
Cota

1° Selecionado

N Pablio Guedes Dos Santos Ato Carnavalesco Aprovado
84
Cota

2° Selecionado

N
Marcus Vinicius Camargo
Bertelli – Cotas Negro

Festa de Rua Araçatuba Aprovado
76
Cota

1º Suplente

De  acordo  com  o  edital,  caberá  recurso  destinado  à
Secretaria  Municipal  de  Cultura,  interposto  por  meio  do



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025 Ano VI | Edição 1187 | Página 33 de 33

A r a ç a t u b a  D i g i t a l
(https://aracatuba.sp.gov.br/aracatubadigital), em até 3 (três)
dias da data da publicação do resultado provisório da etapa de
seleção.

Vanessa Cristina Manarelli de Barros Rocha
Secretária Municipal de Cultura

...........................................................................................................

AGÊNCIA REGULADORA E
FISCALIZADORA - DAEA

Agência Reguladora e Fiscalizadora - DAEA

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

AGÊNCIA  REGULADORA  E  FISCALIZADORA  –  DAEA.
EXTRATO  DE  ADITAMENTO  E  CONTRATOSMÊS  DE
FEVEREIRODE  2025  (ARTIGO  61  -  §  ÚNICO  DA  LEI
DELICITAÇÕES N°8.666/93). Segundo termo aditivo ao contrato
001/2023.  Contratado:INTERNET  PLAY  LTDA.  OBJETO:a
prestação  de  serviços  de  fornecimento  diário  de  internet
empresarial com mínimo de 300 megas, 1 linha 0800 ilimitadas
celulares  e  fixo  no  país,  com  portabilidade  do  número
existente,  duas  linhas  telefônicas  com ligação  ilimitada  de
celulares  e  fixo  no  território  nacional  (18)3621-5446  e
(18)3621-6017 com portabilidade,  pabx em nuvem mais 12
telefones ip com aparelho.Valor Global:  R$ 13.963,32 (treze
mil,  novecentos  e  sessenta  e  três  reais  e  trinta  e  dois
centavos) .V igênc ia :  06/01/2025  a  05/01/2026.
Assinatura:06/02/2025. Araçatuba, 06 de FEVEREIRO de 2025.

Márcio Scatolin da Silva
ComissárioGeral

...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N.º 81, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2025
EDNA  FLOR,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de

Araçatuba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 22, XII, da Lei Orgânica do Município de
Araçatuba:

RESOLVE:
Art. 1.º  Nos termos do art.  19, I,  da Lei Municipal n.º

3.774, de 28 de setembro de 1992, que “Disciplina o Regime
Jurídico dos Funcionários Públicos do Município de Araçatuba”,
e da Resolução n.º 2.064, de 7 de agosto de 2023 que “Dispõe
sobre a nova estrutura administrativa da Câmara Municipal de
Araçatuba,  reorganiza  seu  quadro  de  pessoal  e  dá  outras
providências”,  fica  nomeada  a  Senhora  DANIELA  ALVES
PEREIRA LEZO, R.G. n.º 29.051.719-9 (SSP-SP), para exercer
a  função  de  confiança  de  DIRETORA  DE  FINANÇAS  E
ORÇAMENTO, do Quadro de Pessoal da Câmara, a partir de 6
de fevereiro de 2025.

Art.  2.º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,
revogando-se as Portarias n.ºs 424, de 4 de setembro de 2023
e 11, de 3 de janeiro de 2024.

Art. 3.º Cumpra-se.
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA, 6 DE FEVEREIRO

DE 2025
assinado eletronicamente

EDNA FLOR
PRESIDENTE

assinado eletronicamente
WLADIMIR BATISTA NETO
SECRETÁRIO-DIRETOR GERAL

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 84, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2025

EDNA  FLOR,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Araçatuba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 22, XII, da Lei Orgânica do Município de
Araçatuba:

RESOLVE:
Art. 1.º  Fica designada a Servidora LIDIANE MORAIS

GUIMARÃES FERREIRA, Auxiliar Legislativo, para integrar a
Comissão  Permanente  de  Licitação,  para  o  ano  de  2025,
constituída pela Portaria n.º 18, de 2 de janeiro de 2025.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Art. 3.º Publique-se.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA, 6 DE FEVEREIRO
DE 2025

assinado eletronicamente
EDNA FLOR
PRESIDENTE

assinado eletronicamente
WLADIMIR BATISTA NETO
SECRETÁRIO-DIRETOR GERAL

...........................................................................................................


